
Contacto

Teléfono 962918219
Fax 962918202
Correo Electrónico contractacions@ontinyent.es

Dirección Postal

Calle del Regall, 1 -
(46870) Ontinyent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6016/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2023 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ontinyent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dJqNLJC93IIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de mejora, modernización y dotación de infraestructuras y
servicios en el polígono industrial El Pla - Fase V

Las obras del proyecto son necesarias para realizar la renovación de los cuadros de alumbrado instalados en laDescripción 
avenida del Tèxtil que están obsoletos, la mejora de la red de alumbrado de la calle de les Madeixes, la renovación de
luminarias substituyendo las actuales de VSAP por nuevas luminarias del modelo Milan XL de menos vatios, la mejora de la
pavimentación asfáltica de viales de circulación y las mejoras de los pavimentos de las aceras de la calle de les Borreres y
adyacentes.
Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Decreto 2607/2023 de 11 de agosto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dJqNLJC93IIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 140.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 156.875,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6016/2023
Fecha de Formalización 22/08/2023

Contrato

contracte.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1ddad78-ab71-473f-837e-3d4d5db85f4e

Motivación

Motivación Decreto 2607/2023 de 11 de agosto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ontinyent

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1ddad78-ab71-473f-837e-3d4d5db85f4e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1ddad78-ab71-473f-837e-3d4d5db85f4e


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaça Major 1
(46870) Ontinyent España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaça Major 1
(46870) Ontinyent España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/07/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46870) Ontinyent España

Sitio Web https://www.ontinyent.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2023 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por el horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ponderación de las mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Ponderación del precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

https://www.ontinyent.es


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plan de vigilancia y gestión medioambiental durante los trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Reportaje fotográfico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FN7EM%2B86SHwZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000011498896 |  2023-071770 | Tue, 22 Aug 2023 12:33:01:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168650214693594656124552734222279196739 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FN7EM%2B86SHwZDGvgaZEVxQ%3D%3D

